
 

 

LIETUVOS BANKO VALDYBA 

 

NUTARIMAS 

DĖL LIETUVOS BANKO KOLEKCINIŲ EURŲ MONETŲ, PROGINIŲ SU LIETUVOS 

NACIONALINE PUSE EURŲ MONETŲ IR APYVARTINIŲ EURŲ MONETŲ 

NUMIZMATINIŲ RINKINIŲ IŠLEIDIMO 2021 M. PLANO PATVIRTINIMO 

 

2020 m. sausio 15 d. Nr. 03-3 

Vilnius 

 

 

Vadovaudamasi Europos Tarybos 2014 m. birželio 24 d. Reglamentu (ES) Nr. 729/2014 dėl 

apyvartai skirtų euro monetų nominalų ir techninių duomenų (nauja redakcija), Europos Parlamento 

ir Tarybos 2012 m. liepos 4 d. Reglamentu (ES) Nr. 651/2012 dėl euro monetų leidimo ir Lietuvos 

Respublikos Lietuvos banko įstatymu, Lietuvos banko valdyba n u t a r i a: 

1. Patvirtinti Lietuvos banko kolekcinių eurų monetų, proginių su Lietuvos nacionaline puse 

eurų monetų ir apyvartinių eurų monetų numizmatinių rinkinių išleidimo 2021 m. planą (toliau – 

planas) (pridedama). 

2. Nustatyti, kad: 

2.1. plane numatytų kolekcinių eurų monetų matmenys bus patvirtinti paaiškėjus temai ir 

sukūrus grafinius projektus; 

2.2. kolekcinių eurų monetų, proginių su Lietuvos nacionaline puse eurų monetų ir 

apyvartinių eurų monetų numizmatinių rinkinių, numatytų plane, tiražai nustatomi taip, kaip 

numatyta Lietuvos banko valdybos 2017 m. lapkričio 30 d. nutarimu Nr. 03-190 „Dėl Lietuvos 

banko monetų kūrimo strategijos patvirtinimo“ patvirtintos Lietuvos banko monetų kūrimo 

strategijos 2.1, 2.2 ir 2.3 papunkčiuose. 

 

 

 

Valdybos pirmininkas Vitas Vasiliauskas 



 

 

PATVIRTINTA 

Lietuvos banko valdybos  

2020 m. sausio 15 d. 

nutarimu Nr. 03-3 

 

LIETUVOS BANKO KOLEKCINIŲ EURŲ MONETŲ, PROGINIŲ SU LIETUVOS 

NACIONALINE PUSE EURŲ MONETŲ IR APYVARTINIŲ EURŲ MONETŲ 

NUMIZMATINIŲ RINKINIŲ IŠLEIDIMO 2021 M. PLANAS 

 

 

I. Kolekcinės eurų monetos: 
 

1. Moneta, skirta numizmatams: 

nominalas – 10 Eur, metalas – Ag 925, kokybė – proof, išleidimo laikas – 2021 m. I ketv. 
 

2. Moneta iš serijos „Mano pasakos“: 

2.1. nominalas – 5 Eur, metalas – Ag 925, kokybė – proof, išleidimo laikas – 2021 m. 

II ketv; 

2.2. nominalas – 1,50 Eur, metalas – Cu/Ni lydinys, kokybė – unc, išleidimo laikas – 

2021 m. II ketv. 
 

3. Moneta, skirta socialiniams tinklams: 

nominalas – 10 Eur, metalas – Ag 925, kokybė – proof, išleidimo laikas – 2021 m. III ketv. 
 

4.  Moneta, skirta socialiniams mokslams (iš serijos „Lietuvos mokslas“): 

nominalas – 5 Eur, metalas – Au 999, kokybė – proof, išleidimo laikas – 2021 m. IV ketv. 
 

 
 

II. Proginės su Lietuvos nacionaline puse eurų monetos: 
 

5. Moneta, skirta Žuvinto biosferos rezervatui (UNESCO programa „Žmogus ir biosfera“): 

nominalas – 2 Eur, metalas: išorinė dalis – vario ir nikelio lydinys, centras trisluoksnis – nikelis su 

žalvariu, nikelis, nikelis su žalvariu; masė (svoris) – 8,50 g; skersmuo – 25,75 mm, tiražas – 0,5 

mln. vnt., iš jų 5 000 vnt. BU kokybės monetų numizmatinėje pakuotėje, išleidimo laikas – 2021 m. 

II ketv. 
 

6. Moneta, skirta Dzūkijai (iš serijos „Lietuvos etnografiniai regionai“): 

nominalas – 2 Eur metalas: išorinė dalis – vario ir nikelio lydinys, centras trisluoksnis – nikelis su 

žalvariu, nikelis, nikelis su žalvariu; masė (svoris) – 8,50 g; skersmuo – 25,75 mm, tiražas – 0,5 

mln. vnt., iš jų 5 000 vnt. BU kokybės monetų numizmatinėje pakuotėje, išleidimo laikas – 2021 m. 

III ketv. 
 

 
 

III. Apyvartinių eurų monetų numizmatiniai rinkiniai 
 

7. Apyvartinių eurų monetų numizmatiniai rinkiniai: 2021 m. laidos apyvartinių eurų 

monetų numizmatinis rinkinys, kurį sudaro po vieną 1, 2, 5, 10, 20 ir 50 euro centų, 1 ir 2 eurų su 

Lietuvos nacionaline puse apyvartinę 2021 m. laidos monetą; monetų kokybė – BU, tiražas – 6 000 

vnt., išleidimo laikas – 2021 m. I ketv. 
 

_______________________ 


